- 1 -

平 顶 山 市 教 育 体 育 局

平顶山市教育体育局

转发河南省森林火灾风险隐患排查整治

方案的通知

各县（市、区）教体局、高新区农社局，局属各学校，机关各科

室及二级机构：

现将《河南省人民政府森林防灭火指挥部办公室关于印发河

南省森林火灾风险隐患排查整治方案的通知》（豫森防办〔2020〕

3 号）转发给你们，提出如下意见，请一并贯彻执行。

一、高度重视森林防火工作

各教体部门、各学校要充分认识森林防火工作的重要性，将

森林防火与学校消防工作结合起来，立足自身职责，积极配合有

关部门做好森林防火工作。

二、加强森林防火宣传教育

- 2 -

各教体部门、各学校要将森林防火知识纳入学校消防安全知

识宣传内容，做好森林防火的宣传教育。特别是校园附近有森林

的学校，要积极普及森林防火知识，提醒学生不要将火种带入森

林，教育学生掌握森林火灾的报警方法和逃生自救能力。

三、开展森林防火隐患排查

各教体部门、各学校要结合《全市教体系统冬春火灾防控工

作方案》（平教体安全〔2020〕12 号）开展好森林防火隐患排查。

各教体部门要对校园附近有森林的学校建档备案，作为重点管理

对象加强督导检查；各学校在做好森林防火教育的同时，对在森

林附近居住的学生和学生家长要加强提醒，防止学生私自进入森

林玩火。

2020 年 12 月 11 日